CÂMARA MUNICIPAL DE CORNELIO

PRQCÓPIO

ESTADO DO PARANÁ

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CORNELIO PRQCÓPIO - PR.

PROTOCOLO

APROVADO
Saia das Sessões

REQUERIMENTO

N°: 041/16

Data: 18/02/16

Hora: 09:28

Visto: Carolina

EMENTA: Requer deliberação do Conselho Municipal de
Trânsito a deliberação no sentido de tornar mão única a Rua
Carlos Gomes entre a Rua Colombo até Avenida São Paulo.

FERNANDO VANUCHI PEPPES, vereador que esta subscreve,

no uso de suas prerrogativas regimentais. SOLICITA à Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara

Municipal, após ouvido douto plenário, que encaminhe ao Conselho Municipal de Trânsito ofício solicitando

deliberação sobre a transformação da Rua Carlos Gomes, entre a Rua Colombo até Avenida São Paulo, em

mão única.

JUSTIFICATIVA:

Este requerimento justifica-se pelo trânsito muito intenso na rua

supracitada, ocorre que é uma rua estreita e comdiversasoficinase prestadores de serviços instalados no local

e esse estudo de viabilidade poderá ajudar no desenvolvimento do trabalho de todos que trabalham e

necessitam do local.

Esta é uma solicitação de proprietários instalados na via, certos da

maior atenção deste Conselho, agradecemos antecipadamente.

Cornélio Procópio. 18 de fevereiro de_2016.

ÁNDüVANUCCHl DEfPES
Vereador-PMDB

Rua Paraíba, 163 - Centro - 86.300-000 - Cornélio Procópio - PR - Fone: (43) 3133-3000 - e-mail: camaramunicipalcp@qmail.com